ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE BALNEÁRIO PINHAL

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com

Fone:(51) 999323276

INDICAÇÃO N°047/2022

Vereadora Simone Santos.

Exmo. Sra. Presidente

A vereadora signatária, no uso da atribuição INDICA a Chefe do Poder
Executivo que encaminhe à Secretaria competente para que seja implementado

no âmbito do Sistema Municipal de ensino, especificamente no Ensino
Fundamental, o projeto "TRÂNSITO SEGURO PARA PEDESTRES", que tem

como objetivo Conscientizar e Formar Cidadãos mais Seguros e confiantes em
Relação ao Trânsito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica pelo grande índice de acidentes
(atropelamento), o referido projeto visa apresentar de forma teórica e prática o

conteúdo sobre o trânsito, possibilitando uma aprendizagem contínua, onde seja

possível conscientizar e transformar o cidadão de maneira consciente, tornando
o trânsito mais seguro.

Contando com a sensibilidade do Poder Executivo, encaminho esta
Indicação, certo do seu pronto atendimento.

Balneário Pinhal, 22 de novembro de 2022.

Ver~o-ne Santos

Bancada do PDT

Sillep~~s
~

Recebi em~-f,f/~i
Secret~:·í,:; x.,;-1i

Balneário P\nhai RS
\W